

Anvisning för kunden: Så här ansöker du om rätt till ersättning för läkemedel hos FPA

Du kan ansöka om ersättningsrätt hos FPA med ett utlåtande som en läkare skrivit. Någon separat ansökan behövs inte. Rätten till ersättning kan gälla specialersättning för ett läkemedel, ersättning för ett begränsat grund- eller specialersättningsgillt läkemedel eller ersättning för ett kliniskt näringspreparat.

Gör så här

Lämna in ditt läkarutlåtande till FPA så fort som möjligt. Du kan också be läkaren skicka utlåtandet direkt till FPA. Om du är medlem i en arbetsplatskassa ska du lämna in utlåtandet till arbetsplatskassan.

Beslut om rätt till ersättning och ett nytt FPA-kort

Du får ett beslut om ersättningsrätten per post. Rätt till ersättning kan beviljas om de grunder för beviljande som FPA förutsätter uppfylls. Du får senare ett nytt FPA-kort, på vilket numret för ersättningsrätten har införts.

Direktersättning på apoteket

Om du har beviljats rätt till ersättning får du ersättning även om du inte ännu har fått ditt nya FPA-kort. Apoteken får uppgifterna om ersättningsrätten elektroniskt från FPA.

Ansökan om ersättning för tidigare inköp

Om du har köpt läkemedel innan rätt till ersättning beviljats kan du söka ersättning hos FPA i efterhand. Ansök om ersättning med blankett SV 178r. Blanketten fås på FPA:s serviceställen eller på FPA:s webbplats (www.fpa.fi/blanketter > Sjukdom). Lämna in ansökan till FPA inom 6 månader från det att du köpte läkemedlet. I vissa fall kan FPA retroaktivt på eget initiativ betala specialersättning utan separat ansökning.

Läs mer

I FPA:s e-tjänst MittFPA (www.fpa.fi/mittfpa) kan du se om läkarutlåtandet kommit till FPA och om ett beslut redan utfärdats. Logga in i e-tjänsten med dina egna bankkoder eller med mobil-ID.

Mer information om läkemedelsersättningar: www.fpa.fi/lakemedel_specialersattning

Information om pris och ersättningsstatus för läkemedel: www.fpa.fi/sokmedicin

Om du har frågor kan du ringa FPA:s servicenummer 020 692 224.